[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 020/2014
Designa componentes do Comitê Gestor da Qualidade.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando que a Estrutura Organizacional do Crea-DF prevê a existência do Comitê Gestor de Qualidade - CGQ e define suas atribuições;

 Considerando que estamos no início do processo de adequação de nossas estruturas para a obtenção da certificação da norma ISO 9001, que demandará um grande envolvimento e trabalho do CGQ;

Considerando a necessidade de designação dos componentes do Comitê Gestor da Qualidade;

  RESOLVE:

Art. 1º Designar como membros do Comitê Gestor da Qualidade todos os chefes e assessores;

Art. 2º O resultado dos trabalhos do comitê deverá ser encaminhado à diretoria, para apreciação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

    Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 06 de fevereiro de 2014.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

Valmir de Lima Severiano
Superintendente
	[image: image2.png]

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                   www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]